
 

Protokół Nr XIII/19 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 czerwca 2019 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
20

 

Sesję zakończono o godz. 11
45

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po dokonaniu 

sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, iż z uwagi na to, że do 

przedłożonego radnym porządku obrad dodano dwa punkty konieczne będzie jego 

zatwierdzenie. Następnie odczytał plan pracy, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Widawa za rok 2018. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2018 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników sądowych zgłoszonych na kadencję 2020 – 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 

2018 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie za 2018 rok. 



 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności stałych komisji Rady 

Gminy Widawa za 2018 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości, położonej w miejscowości Widawa, obręb Widawa, gm. Widawa, 

stanowiącej własność Gminy Widawa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 

w obrębie Zborów, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przekształcenia Filialnej Szkoły 

Podstawowej w Ochlach poprzez obniżenie struktury organizacyjnej klas I-VI 

z oddziałem przedszkolnym do struktury organizacyjnej klas I-III z oddziałem 

przedszkolnym. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaprezentowany porządek obrad 

w wyniku którego, został on przyjęty przyjęty 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia.  

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie przewodniczący obradom radny S. Stępnik poinformował zebranych, iż 

do debaty nad Raportem o stanie Gminy Widawa za 2018 rok zgłosiły się dwie osoby. 

Następnie poinformował zebranych, iż jak sama nazwa wskazuje debata ma polegać na 

zadawaniu pytań przez zainteresowanych, na które odpowiedzi udzieli Wójt Gminy. 

W dalszej kolejności poprosił o zabranie głosu Pana Tadeusza Stróżykowskiego. 

Na wstępie swego wystąpienia Pan T. Stróżykowski nadmienił, iż reprezentuje mieszkańców 

miejscowości Siemiechów. Następnie zauważył, iż z Raportu o stanie Gminy Widawa za 2018 

rok wynika, iż obecny Wójt Gminy dużo zrobił dla naszego samorządu. Dodał, iż niektórym 

sołectwom można pozazdrościć nowych dróg, projektów na nowe drogi, świetlic wiejskich, 

placów zabaw oraz innych świadczeń, jakie otrzymały. Następnie zaznaczył, iż sołectwo 

Siemiechów nie znalazło się w gronie tych „szczęśliwców”.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady przerywając powyższe wystąpienie poprosił 

o zadawanie pytań i podjęcie debaty w takiej formie, o której już wcześniej poinformował. 

Wobec powyższego Pan T. Stróżykowski zapytał o jaką kwotę wzrosło zadłużenie w roku 

2018 w stosunku do poprzedniego 2017 roku. Ponadto zapytał na jakie inwestycje oraz 

w jakiej kwocie zaciągnięte zostały pożyczki i kredyty w 2018 roku i do kiedy będą one 

spłacane, a także w jakiej wysokości rocznie. Następnie zauważył, iż w wydatkach 

wyszczególnionych we wspomnianym dokumencie nie wszystkie kwestie zostały wykazane, 

jak chociażby koszty utrzymania Urzędu Gminy oraz kwoty spłat kredytów, natomiast 



 

mieszkańcy chcieliby wiedzieć jakie jest obecne zadłużenie gminy. 

Odnosząc się do powyższych pytań głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

zaznaczył, iż na poprzedniej sesji podczas przedstawiania Raportu o stanie Gminy Widawa za 

2018 rok omawiał kwestię zadłużenia. Przypomniał mianowicie, iż w roku 2014 przejęto 

zadłużenie w wysokości przeszło 7 230 000 zł, natomiast w trakcie całej ubiegłej czteroletniej 

kadencji zaciągnięto dwa zobowiązania, które były niezbędne do przeprowadzenia inwestycji 

związanej z budową publicznego przedszkola, o czym niejednokrotnie wspominał. Następnie 

odnosząc się do wspomnianego przedsięwzięcia zaznaczył, iż już od wielu lat przymierzano 

się do jego realizacji, niemniej jednak w budżecie gminy środków finansowych z różnego 

rodzaju wpływów, po odliczeniu wszystkich rat zobowiązań na zadania inwestycyjne można 

przeznaczyć kwotę w wysokości pomiędzy 1,5 a 1,8 mln zł. Ponadto podkreślił, iż całość 

wspomnianej inwestycji wynosiła przeszło 5 mln zł, wobec czego na zapewnienie wkładu 

własnego należało zabezpieczyć taką sumę pieniędzy, aby następnie móc pozyskać środki 

zewnętrzne. Dodał, iż w związku z powyższym zaciągnięta została pożyczka z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu „Lemur”. W toku 

dalszej wypowiedzi Pan Wójt przedstawił kwotę wspomnianego zobowiązania oraz szerzej 

omówił szczegóły związane budową przedszkola i warunki, jakie należało spełnić, aby 

uzyskać umorzenie w wysokości około 60%, które nastąpi po roku funkcjonowania tej 

placówki. Ponadto wyjaśnił, iż kolejna brakująca transza pieniędzy pochodziła z kredytu, jaki 

został zaciągnięty w Banku Ochrony Środowiska, a następnie przedstawił szczegóły związane 

z jego uruchomieniem i spłatą. Dodatkowo wspomniał o wysokości dofinansowań, jakie 

udało się pozyskać na omawiane przedsięwzięcie przedstawiając jednocześnie źródła ich 

pochodzenia.  

Jako kolejny do debaty został zaproszony Pan Jerzy Blaźlak, który w pierwszej kolejności 

zaznaczył, iż spodobał mu się omawiany raport, gdyż można zapoznać się z bardzo wieloma 

kwestiami, również tymi finansowymi. Następnie pogratulował radzie oraz Wójtowi tego, iż 

przez ostatnie cztery lata udało się tak wiele inwestycji zrealizować. Ponadto nadmienił, iż 

również dzięki pracownikom Urzędu Gminy, a przede wszystkim sołtysom, którzy 

realizowali wiele zadań w ramach funduszu sołeckiego zdołano tyle osiągnąć. W toku dalszej 

wypowiedzi odniósł się do kwestii zagospodarowania przestrzennego gminy przedstawiając 

pokrótce historię uchwalenia takiego planu. Następnie zasugerował, aby w ramach, czy to 

posiedzeń komisji, czy też innych spotkań rady gminy przyjrzeć się obecnie obowiązującemu 

dokumentowi, który według niego należałoby uaktualnić. Na zakończenie raz jeszcze 

pogratulował realizacji tak wielu inwestycji oraz pozyskania sporej puli środków 

zewnętrznych. 

 

Ad. 5 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy. Następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XIII/64/19 w sprawie wotum zaufania dla 

Wójta Gminy Widawa została przyjęta 11 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/64/19 w sprawie w sprawie wotum zaufania 

dla Wójta Gminy Widawa stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 



 

 

Ad. 6 

W następnym punkcie w pierwszej kolejności poproszono o zabranie głosu Panią Ewę 

Wartałowicz – Skarbnik Gminy i omówienie przedłożonego projektu uchwały dotyczącego 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Widawa za 2018 rok. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 

sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym w terminie do 30 

czerwca roku następującego po roku budżetowym i podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium. Ponadto zaznaczyła, iż wspomniana uchwała może zostać podjęta po 

zapoznaniu się rady gminy z wymienionymi powyżej sprawozdaniami oraz opinią na ich 

temat, a także informacją o stanie mienia gminy i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. W toku 

dalszego wystąpienia Pani Skarbnik poinformowała zebranych z jakich części składa się 

sprawozdanie finansowe, a także wyjaśniła na podstawie jakich danych się je sporządza. 

Następnie zaznaczyła, iż omawiany dokument został poddany analizie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, która wystawiła pozytywną opinię. Dodała również, iż stanowisko 

powyższej instytucji przedstawione zostało na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Kontynuując 

swą wypowiedź Pani Skarbnik przedstawiła kwoty planowanych dochodów i wydatków oraz 

wysokość ich wykonania. Ponadto pokrótce omówiła przedłożone sprawozdania informując 

jeszcze zebranych o wysokości zadłużenia gminy, a także sumie pozyskanych dotacji. 

Następnie zaznaczyła, iż oprócz omawianego sprawozdania każda jednostka organizacyjna 

zobowiązana jest do przedłożenia całorocznego bilansu, co kształtuje skonsolidowaną sumę 

bilansową, którą następnie przedstawiła.  

Po wystąpieniu Pani Skarbnik przewodniczący obradom radny S. Stępnik zaznaczył, iż 

w dniu wczorajszym odbyło się wspólne posiedzenie komisji, w którym uczestniczyła cała 

rada. Ponadto wymienił dokumenty, jakie zostały przedstawione i omówione na tym 

posiedzeniu, a mianowicie wszystkie te, które wskazała Pani Skarbnik, niezbędne do podjęcia 

uchwały przedłożonej w kolejnym punkcie. Następnie zaznaczył, iż tak jak już wspomniała 

jego przedmówczyni została uzyskana pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

którą radni również otrzymali. W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag 

oraz pytań do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XIII/65/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2018 rok została przyjęta 12 głosami „za”, przy 

3 głosach „wstrzymujących się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/65/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2018 rok stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie 



 

w wyniku, którego Uchwała Nr XIII/66/19 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Widawa została przyjęta 11 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/66/19 w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Widawa stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy uzyskania absolutorium, 

a następnie słowa uznania Pani Skarbnik i Sekretarz Gminy. 

Z kolei Wójt Gminy podziękował za podjęcie uchwał zarówno w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania, jak również udzielenia absolutorium. Następnie słowa uznania skierował do 

wszystkich pracowników, którzy realizowali swoje obowiązki, a przede wszystkim Pani 

Skarbnik, która prawidłowo sporządziła to sprawozdanie. Dodatkowo podkreślił, iż słowa 

podziękowania należą się również radzie gminy, która co prawda uległa częściowej zmianie 

i która głosowała za podjęciem powyżej wymienionych uchwał, a przede wszystkim za 

wprowadzeniem do budżetu tych wszystkich inwestycji, które realizowane były w ubiegłym 

roku. W toku dalszego wystąpienia raz jeszcze podziękował obecnej i byłej Pani Skarbnik, 

jak również Pani Sekretarz oraz wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych. Ponadto 

zaznaczył, iż jego zdaniem uwieńczeniem tych wszystkich działań było otwarcie przedszkola. 

Dodał, iż z tego tytułu przyznano również Gminie Widawa nagrodę za działania 

ukierunkowane na poprawę efektywności energetycznej, w tym przede wszystkim za budowę 

nowego przedszkola w standardzie pasywnym, monitorowanie i zarządzanie energią 

w budynku oraz efektywną współpracę z projektantami i doradcami energetycznymi. W toku 

dalszego wystąpienia odniósł się do wypowiedzi oraz pytań zadawanych w trakcie debaty. 

Zaznaczył mianowicie, iż jego zdaniem bardzo dobrze, że obecnie ustawa daje możliwość 

przedstawicielom lokalnej społeczności udziału w dyskusji nad stanem gminy. Następnie 

wracając do tematu planu zagospodarowania przestrzennego zapewnił, iż będzie on 

zmieniony, a kwota jaką przeznaczono na ten cel to 50 tys. zł. Podkreślił, iż będzie to dość 

długa procedura, a zmiany będą dotyczyć tylko tych obszarów, które objęte są obecnie 

obowiązującym planem, natomiast co do pozostałych miejscowości będzie to temat do 

podjęcia w dalszej przyszłości. Kontynuując swe wystąpienie Pan Wójt raz jeszcze podkreślił 

to, iż bardzo wiele zadań udało się zrealizować z wykorzystaniem maksymalnej ilości 

środków zewnętrznych, która proporcjonalna była do wysokości wkładów, jakie można było 

zabezpieczyć w budżecie. Wyjaśnił bowiem, iż chciałoby się wykonać jak najwięcej, 

niemniej jednak należy zachować płynność finansową oraz czuwać nad prawidłowością 

wydatków. Na zakończenie wypowiedzi Pan Wójt raz jeszcze podziękował za udzielone 

absolutorium. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad jako pierwsza głos zabrała Pani Skarbnik, która przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Wyjaśniła 

mianowicie, iż dokonano przeniesień w zakresie wydatków budżetowych, co zostało 

odzwierciedlone w załączniku nr 2 do niniejszego aktu. Ponadto nadmieniła, iż zwiększona 

została kwota dochodów budżetowych z uwagi na dotację, jaką otrzymano z Zarządu 

Województwa Łódzkiego na dofinansowanie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów 



 

rolnych oraz na realizację zadań własnych gminy. W dalszej kolejności przedstawiła kwoty 

związane z wprowadzanymi zmianami zaznaczając jednocześnie, jakich zadań one dotyczą. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który przypomniał 

zebranym, iż procedowany akt został wprowadzony do porządku obrad częściowo w tzw. 

„trybie nadzwyczajnym” praktycznie niezwłocznie po otrzymaniu pisma w związku 

z przyznaną dotacją, o której mówiła Pani Skarbnik. Wyjaśnił mianowicie, iż złożono 

wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wniosek na 

dofinansowanie przebudowy drogi w miejscowości Józefów Widawski. Następnie nadmienił, 

iż kwota otrzymanej pomocy finansowej opiewa na kwotę 198 541 zł, natomiast szacowany 

koszt wspomnianej inwestycji to suma 380 000 zł, co oznacza, że uzyskano przeszło 50% 

wsparcia na realizację omawianego zadania. Dodał, iż niebawem rozpocznie się procedura 

przetargowa, która prawdopodobnie rozstrzygnie się jeszcze w przyszłym miesiącu. W toku 

dalszej wypowiedzi Pan Wójt odnosząc się do drugiej kwoty otrzymanego dofinansowania 

wyjaśnił, iż pochodzi ona z Urzędu Marszałkowskiego w ramach grantów przyznanych 

w kwocie po 10 tys. zł na trzy sołectwa. Następnie wymienił te miejscowości informując 

jednocześnie na jaki cel zostaną wydatkowane te środki. W dalszej kolejności będąc przy 

temacie inwestycji Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w dniu wczorajszym otrzymano 

ostateczną decyzję na budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Goryń i która już się 

uprawomocniła w związku, z czym gmina otrzyma zwrot kosztów dotyczących wykonania 

projektu technicznego na to zadanie w kwocie około 200 tys. zł. Ponadto zaznaczył, iż można 

już rozpoczynać prace przy realizacji tego przedsięwzięcia, którego łączny koszt wraz 

z budową wodociągu opiewać będzie na kwotę około 4 mln zł i które będzie zakończone 

jeszcze w bieżącym roku. Dodatkowo nadmienił, iż gmina oczekuje jeszcze na decyzje 

odnośnie dofinansowania przebudowy dwóch dróg, z których jedna położona jest na osiedlu 

w Chociwiu.  

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nikt z obecnych radnych nie wniósł żadnych uwag, 

ani zapytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/67/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok została przyjęta 14 głosami „za” 

(1 radny nie wziął udziału w głosowaniu). 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/67/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2019 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Uzasadnienie do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały przedstawił 

Przewodniczący Rady. Wyjaśnił mianowicie, iż Prezes Sądu Okręgowego w Sieradzu określił 

liczbę ławników na kolejna kadencję 2020 – 2023, natomiast z zapisów ustawy – Prawo 

o ustroju sądów powszechnych wynika, iż wybory na wspomniane funkcje przeprowadzają 

gminy. W związku z powyższym zaznaczył, iż przed przystąpieniem do wyborów rada 

powołuje zespół, który przestawia na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, 

w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w cytowanej 

powyżej ustawie. W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do 



 

przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XIII/68/19 

w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych 

zgłoszonych na kadencję 2020 – 2023 została przyjęta 12 głosami „za” (3 radnych nie wzięło 

udziału w głosowaniu). 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/68/19 w sprawie powołania Zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych zgłoszonych na kadencję 2020 – 2023 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Realizując dalszą część obrad przewodniczący obradom radny S. Stępnik poprosił o zabranie 

głosu pana Andrzeja Orlewskiego – Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie i omówienie przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały. 

Na wstępie swego wystąpienia Pan Kierownik wymienił usługi, jakie świadczy 

reprezentowana przez niego jednostka oraz ilu pacjentów zadeklarowanych było ogółem oraz 

w rozbiciu na rodzaj poszczególnych świadczeń, których liczbę również wymienił w skali 

całego roku. Następnie poinformował zebranych, iż w ramach kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia były realizowane dwa programy, z których jeden dotyczył profilaktyki 

gruźlicy, natomiast drugi profilaktyki chorób układu krążenia. Dodatkowo wymienił 

specjalistów, u których pacjenci mogli zasięgnąć konsultacji również tych, którzy prowadzili 

prywatną praktykę oraz liczbę wizyt, jakie odbyły się w ubiegłym roku u tych 

poszczególnych lekarzy. W toku dalszego wystąpienia Pan A. Orlewski odniósł się jeszcze do 

przeprowadzanych akcji zdrowotnych oraz realizowanego Programu Zdrowotnego „Zdrowa 

Gmina” dotowanego z budżetu gminy, które pokrótce omówił. Następnie wymienił 

urządzenia oraz meble, jakie zakupiono w celu doposażenia placówek zdrowotnych 

wskazując jednocześnie źródło ich finansowania. Na zakończenie swego wystąpienia Pan 

Kierownik przedstawił jeszcze stan zatrudnienia w SP ZPOZ. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XIII/69/19 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 

2018 rok została przyjęta 14 głosami „za” (1 radny nie wziął udziału w głosowaniu). 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwała Nr XIII/69/19 w sprawie dokonania oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie za 2018 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszony został również Kierownik SP ZPOZ, 

który w pierwszej kolejności przedstawił przychód netto oraz wysokość kosztów 

operacyjnych jednostki, jak również innych pozostałych wydatków. Następnie 



 

z zadowoleniem podkreślił, iż w 2018 roku udało się wypracować dość duży zysk 

w wysokości 59 268 zł, co świadczy o bardzo dobrym zarządzaniu w zakresie ekonomii 

i finansów Ośrodka Zdrowia. Ponadto podkreślił, iż wspomniana suma wchodzi do budżetu 

jednostki na realizację celów w kolejnym roku. Na zakończenie swego wystąpienia Pan 

A. Orlewski przedstawił ocenę punktową sytuacji ekonomiczno-finansowej oraz wyjaśnił na 

czym ona polega i czemu ma służyć.  

Następnie głos zabrał radny Marek Olejniczak, który poprosił Pana Kierownika o odniesienie 

się do kwestii wyposażenia gabinetu ginekologicznego, które ma być finansowane ze 

środków funduszu sołeckiego. 

Jednakże Przewodniczący Rady zaznaczył, iż pytanie to nie dotyczy zakresu procedowanej 

uchwały wobec, czego Pan Kierownik odpowie na zadane pytanie w punkcie dotyczącym 

spraw różnych. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono innych zapytań do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a w dalszej kolejności 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/70/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego z działalności Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2018 rok została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/70/19 Rady Gminy Widawa w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego z działalności Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2018 rok stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad. 12 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż nie widzi potrzeby 

odczytywania sprawozdań poszczególnych komisji, gdyż radni brali udział w ich pracach 

wobec, czego wiedzą dobrze jakich tematów one dotyczą. Następnie ze względu na brak 

jakichkolwiek innych propozycji zaprezentował treść przedłożonego aktu i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/71/19 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Widawa za 2018 r. została 

uchwalona 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/71/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z działalności stałych komisji Rady Gminy Widawa za 2018 r. stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). 

 

Ad. 13 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

jeden z mieszkańców zgłosił się z pismem, w którym zawarta była chęć wykupu działki 

o pow. 0,0099 ha dla, której urządzona jest księga wieczysta. Ponadto wskazał lokalizację 

wspomnianej nieruchomości, która przy okazji przebudowy ul. Nowy Rynek została już 

częściowo wydzielona krawężnikiem. Następnie zaznaczył, iż ze względu na jej położenie 



 

i wielkość jest ona gminie zbędna, gdyż nie będzie możliwości przeznaczenia jej pod 

jakąkolwiek działalność bądź też parking. W związku z powyższym zaznaczył, iż została ona 

przedłożona radzie pod ocenę w celu podjęcia decyzji o jej sprzedaży. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił w jakiej formie miałoby nastąpić zbycie przedmiotowej 

działki. 

Następnie w celu sprostowania pewnej kwestii głos zabrał Przewodniczący Rady, który 

wyjaśnił, iż na wspomnianym wspólnym posiedzeniu komisji przedstawiona była kwestia 

sprzedaży działki położonej za przystankiem, a nie tej, która jest obecnie omawiana i jest 

usytuowana w sąsiedztwie byłej mleczarni. 

Jako kolejny w temacie głos zabrał radny Rafał Brożyna, który zauważył, iż w swej 

wypowiedzi Wójt Gminy wskazał, iż sprzedaż ma się odbyć w drodze przetargu natomiast 

tytuł uchwały brzmi: „w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości, położonej w miejscowości Widawa”. 

Odnosząc się do powyższej uwagi głos zabrała Pani Dorota Kaczmarek – Zastępca 

Kierownika Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych, która 

wyjaśniła, iż wskazany rodzaj przetargu polega na tym, iż sporządzana jest wycena przez 

rzeczoznawcę natomiast działka sprzedawana jest na rzecz właściciela sąsiadującej 

nieruchomości. Dodała, iż przedmiotowa działka została wytyczona w celu powiększenia 

wspomnianej przyległej nieruchomości o numerze ewidencyjnym 9 wobec, czego nie może 

ona być poddana ogólnej sprzedaży, gdyż nie spełniałaby pewnych warunków, takich jak 

chociażby pozbawienia możliwości dojazdu. Ponadto Pani D. Kaczmarek podkreśliła, iż 

omawiana działka została wystawiona na sprzedaż w celu uregulowania stanu prawnego. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono innych zapytań do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a w dalszej kolejności 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/72/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości, położonej 

w miejscowości Widawa, obręb Widawa, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/72/19 Rady Gminy Widawa w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości, położonej 

w miejscowości Widawa, obręb Widawa, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Ad. 14 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani D. Kaczmarek, która 

w pierwszej kolejności wskazała lokalizację przedmiotowej działki oraz jej numer 

ewidencyjny. Następnie sprostowała, iż powierzchnia omawianej nieruchomości to 0,59 ha, 

a nie jak omyłkowo zostało to ujęte w przedłożonym akcie 0,56 ha. Wobec powyższego 

zwróciła się z prośbą o uwzględnienie zgłoszonej poprawki. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

Kierownik zaznaczyła, iż analogicznie jak w przypadku omawianej wcześniej działki, jest ona 

usytuowana w sąsiedztwie nieruchomości stanowiącej gospodarstwo rolne. Dodała, iż do 

właściwości rady należy podjęcie decyzji, co do jej sprzedaży. Następnie odpowiadając na 



 

pytanie radnego R. Brożyny zaznaczyła, iż jest podobna sytuacja tak, jak w przypadku 

wcześniej omawianej działki, a mianowicie to, iż jest ona zbywana na rzecz właściciela 

sąsiedniej zabudowanej nieruchomości i która stanowi pole uprawne. Ponadto szerzej 

omówiła zasady na jakich odbywa się tego typu sprzedaż. 

W temacie głos zabrał jeszcze Pan Mecenas Adam Friedrich – radca prawny, który zaznaczył, 

iż w podstawie prawnej niniejszej uchwały w przeciwieństwie do uchwały poprzednio 

podjętej przez radę nie został powołany ten artykuł ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

który mówi o bezprzetargowym zbyciu tej nieruchomości. W związku z powyższym zwrócił 

się z prośbą o uzupełnienie w podstawie prawnej w ramach autopoprawki również 

wspomnianego artykułu. Następnie w sposób szczegółowy wyjaśnił, jakie jeszcze zapisy mają 

być ujęte w niniejszym akcie w paragrafie pierwszym. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono innych zapytań oraz uwag do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść uzupełnioną 

o zgłoszone powyżej przez Pana Mecenasa wyrażenia. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem, w wyniku, którego Uchwała 

Nr XIII/73/19 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości, położonej obrębie Zborów, gm. Widawa, stanowiącej 

własność Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/73/19 Rady Gminy Widawa w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości, położonej obrębie 

Zborów, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu). 

 

Ad. 15 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy 

i omówienie ostatniego projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż niniejsza uchwała została podjęta przez 

radę z tym, że w pierwotnej wersji ujęty został zapis mówiący o tym, że zostanie ona 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, po czym następnie 

wejdzie w życie. Dodał, iż analogiczny akt uchwalony był wcześniej przy przekształcaniu 

szkoły podstawowej w placówkę filialną i wówczas był on umieszczany we wskazanym 

powyżej publikatorze. Następnie wyjaśnił, iż z uwagi na to, że w tym przypadku nadzór 

Wojewody nakazał zmianę wspomnianego zapisu przedłożony został niniejszy projekt 

uchwały, który zawiera zapis mówiący o tym, iż „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa”. 

W dalszej kolejności w związku z tym, iż nie zgłoszono jakichkolwiek zapytań oraz uwag do 

przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/74/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przekształcenia Filialnej Szkoły Podstawowej 

w Ochlach poprzez obniżenie struktury organizacyjnej klas I-VI z oddziałem przedszkolnym 

do struktury organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym została przyjęta 14 głosami 



 

„za”, przy 1 głosie „przeciw”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/74/19 Rady Gminy Widawa w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej przekształcenia Filialnej Szkoły Podstawowej w Ochlach poprzez 

obniżenie struktury organizacyjnej klas I-VI z oddziałem przedszkolnym do struktury 

organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Ad. 16 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków jako pierwszy głos zabrał radny R. Brożyna, 

który zauważył, iż dość niedawno przez gminę Widawa przeszły dość gwałtowne zjawiska 

meteorologiczne, które spowodowały szkody w uprawach rolnych, natomiast obecnie 

doświadczamy dosyć długotrwałego braku opadów deszczu. Następnie w imieniu 

mieszkańców okręgu wyborczego, który reprezentuje zwrócił się z zapytaniem dotyczącym 

działań, jakie gmina podjęła w celu oszacowania powstałych szkód w uprawach oraz wypłaty 

odszkodowań dla rolników, którzy ponieśli straty w wyniku wspomnianych zjawisk. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy przyznał, iż rzeczywiście nad gminą przeszła dość 

gwałtowna burza, która spowodowała częściowe szkody w uprawach rolnych, bądź dokonała 

jakiegoś uszczerbku w gospodarstwach. Następnie zaznaczył, iż spośród osób 

poszkodowanych, które być może doznały takich strat tylko jedna zgłosiła się do Urzędu 

Gminy z prośbą o pomoc. Dodał, iż jest to osoba starsza i dotknięta poważną chorobą, 

w związku z czym otrzymała ona pewne wsparcie za pośrednictwem Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. W dalszej kolejności odnosząc się do kolejnej kwestii związanej 

z długotrwałym brakiem opadów Pan Wójt zwrócił uwagę przedmówcy, iż aby móc ogłosić 

zjawisko suszy na terenie naszej gminy musimy otrzymać odpowiedni komunikat z Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi. Następnie zaznaczył, iż na bieżąco monitorowana jest cała sytuacja 

oraz śledzone są strony internetowe, niemniej jednak na obecną chwilę nie dotarła żadna 

dyspozycja we wspomnianej kwestii. Na zakończenie Pan Wójt podkreślił, iż gdyby jednak 

jakakolwiek wiadomość dotarła wówczas niezwłocznie poczynione zostaną działania w celu 

oszacowania szkód, a mianowicie powołana zostanie komisja, która tego dokona. 

Następnie ponownie głos zabrał radny R. Brożyna, który zaznaczył, iż z powyższej 

wypowiedzi wynika, iż jeżeli okaże się, że są rolnicy, którzy zostali poszkodowani i oczekują 

pomocy ze strony gminy, to mogą się oni zgłaszać do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który sprostował swoją 

wcześniejszą wypowiedź i raz jeszcze wyjaśnił to, że osoby poszkodowane w wyniku 

ekstremalnych warunków atmosferycznych mogą zgłaszać takie sytuacje, natomiast wówczas 

zbiera się odpowiednie grono osób i rozpatruje takie kwestie indywidualnie, gdyż wsparcie 

z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mogą otrzymać jedynie mieszkańcy spełniający 

odpowiednie kryteria, które są ustawowo narzucone samorządom. Ponadto dodał, iż gmina 

w budżecie nie dysponuje środkami na taki cel, gdyż nie została zobligowana do tego, by 

takowe posiadać. Następnie wyjaśnił, iż w przypadku wystąpienia takich zjawisk, jak np. 

trąba powietrzna, to wówczas następuje zarządzanie kryzysowe i wdrażana jest odpowiednia 

procedura, którą pokrótce przedstawił. Dodał jeszcze, iż w takich przypadkach uruchamiane 

są środki rządowe na wypłatę odszkodowań, niemniej jednak na terenie naszej gminy nie 



 

odnotowano wspomnianych zjawisk. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Wójt raz 

jeszcze zaznaczył, iż o pomoc zwróciła się jedna osoba, która takową pomoc otrzymała 

zgodnie z prawem, gdyż dokonano analizy zapisów ustawy o pomocy społecznej. 

Następnie głos ponownie zabrał radny R. Brożyna, który przypomniał zebranym, iż w marcu 

bieżącego roku zwracał się z interpelacją, która była efektem jego obecności na zebraniach 

sołeckich, które odbywały się w związku z wyborami sołtysów. Ponadto zaznaczył, iż 

mieszkańcy miejscowości Wincentów kierowali prośby związane z dwiema kwestiami, 

a mianowicie zwrócenia się do Polskich Kolei Państwowych o wykonanie oświetlenia 

przejazdu kolejowego, jaki znajduje się na drodze gminnej oraz zabezpieczenia wykopu, 

który zwłaszcza w okresie zimowym zagraża użytkownikom drogi w tym także dzieci, które 

tamtędy dowożone są autobusem do szkół. W związku z powyższym on kieruje pytanie na 

które nie oczekuje natychmiastowej odpowiedzi niemniej jednak, chciałby się dowiedzieć, 

czy podjęte zostały w tym kierunku jakieś działania i jaka była odpowiedź Polskich Kolei 

Państwowych na wniosek, który miał być złożony przez gminę w kwestii wspomnianego 

oświetlenia. 

W odniesieniu do powyższych pytań głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż na zebraniu 

sołeckim rzeczywiście był podjęty temat wspomnianego wykopu, a raczej wyrobiska po 

wydobywanym stamtąd piasku, czy też kruszywa, które usytuowane jest blisko drogi 

gminnej. Następnie przypomniał radnemu, iż wówczas w rozmowie z sołtysem ustalono, iż 

zabezpieczy on środki finansowe na 2020 rok z funduszu sołeckiego na wykonanie projektu 

bariery ochronnej, gdyż chcąc umieszczać jakiekolwiek urządzenia, czy też znaki w pasie 

drogowym należy w pierwszej kolejności uzyskać odpowiednie zezwolenia. W toku dalszej 

wypowiedzi szerzej omówił procedurę oraz przybliżone koszty związane z realizacją 

omawianego przedsięwzięcia. Następnie odnosząc się do kwestii oświetlenia przejazdu 

kolejowego zaznaczył, iż na chwilę obecną nie jest w stanie sprawdzić, czy może wnioskować 

o jego wykonanie, gdyż działka należy do kolei i gmina raczej nie może być w takim 

przypadku stroną w postępowaniu. W związku z powyższym Pan Wójt zaznaczył, iż po 

ustaleniu tych formalności zostanie udzielona odpowiedź, czy to pisemnie, czy też ustnie. 

Z kolei Przewodniczący Rady zauważył, iż wspomniany wykop istnieje już od ponad 50 lat 

i który znajduje się prawdopodobnie na prywatnej działce. Następnie wyraził swe zdziwienie, 

że kwestia wstawienia barierki teraz dopiero się pojawiła, niemniej jednak sprawa podlega 

rozpatrzeniu. 

W uzupełnieniu do wcześniejszej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

odpowiedź na wspomnianą interpelację została udzielona i która opublikowana została 

również na stronie internetowej gminy. 

Następnie ponownie zabierając głos radny R. Brożyna odczytał odpowiedź na pytanie 

dotyczące wykopu i barierki, która brzmiała następująco: „wykopy w pobliżu drogi dz. Nr 71 

obręb Wincentów zostały oznakowane”. 

W temacie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zaznaczył, iż on doskonale pamięta 

rozmowę, jaka odbyła się na wspomnianym zebraniu z Panią sołtys, a odniesienie do tej 

kwestii można również sprawdzić w protokole sporządzonym na tym spotkaniu. Następnie 

zaznaczył, iż nie można w trakcie roku wprowadzać nowego zadania do budżetu, na którego 

realizację nie ma pieniędzy. Dodał, iż ustalenia były takie, że omawiane przedsięwzięcie 



 

będzie wprowadzone w plan finansowy gminy w roku 2020, co poświadczyć mogą inni 

uczestnicy zebrania wiejskiego. 

 

Ad. 17 

W kolejnym punkcie obrad jako pierwszy o zabranie głosu poproszony został Pan Kierownik 

SP ZPOZ w celu udzielenia odpowiedzi na zadane wcześniej przez radnego M. Olejniczaka 

pytania dotyczącego działań związanych z uruchomieniem gabinetu ginekologicznego. 

W pierwszej kolejności Pan A. Orlewski wyjaśnił, iż z informacji jakie posiada wynika, to że 

przetarg został rozstrzygnięty i niebawem podpisywane będą umowy na zakup i dostawę 

najważniejszego sprzętu medycznego takiego, jak chociażby bardzo dobrej jakości aparatu do 

USG, na którym będzie można prowadzić dużo szerszy zakres badań również 

diagnostycznych. Następnie podziękował za to, iż z funduszu sołeckiego zabezpieczono 

środki na wyposażenie wspomnianego gabinetu. Dodał, iż w związku z powyższym po stronie 

Ośrodka Zdrowia pozostaje zabezpieczenie pomieszczenia oraz zatrudnienie lekarza. 

W dalszej kolejności wyjaśnił, iż odbyły się już wstępne rozmowy z kilkoma specjalistami, 

które już od dość sporego czasu nie przynoszą efektów, gdyż poszukiwany jest lekarz, który 

wykonuje również badania USG, a przede wszystkim prowadzi praktykę bądź to w szpitalu, 

czy też klinice z uwagi na to, że w razie ewentualnej konieczności dalszego leczenia 

pacjentka byłaby kierowana do takiej placówki, w której ten lekarz mógłby kontynuować 

dalszą terapię. Następnie raz jeszcze zaznaczył, iż kupno tego najważniejszego sprzętu jest 

już uzgodnione, a jest to wspomniany aparat do USG, fotel ginekologiczny, aparat do 

elektrochirurgii i kriochirurgii oraz kardiotokograf, czyli urządzenie KTG do mierzenia tętna 

dziecka. W dalszej kolejności Pan Kierownik podkreślił, iż dostawa może nastąpić 

w przeciągu miesiąca, niemniej jednak wyraził nadzieję, iż w okresie jesiennym gabinet 

ginekologiczny powinien rozpocząć już swą działalność. 

Następnie głos zabrał radny R. Brożyna, który pogratulował swemu przedmówcy takiego 

dodatniego wyniku finansowego, co wydaje się dość niebywałe, że służba zdrowia w naszej 

gminie ma się tak dobrze. Następnie wracając do rozmowy, jaka była prowadzona na jednym 

z posiedzeń komisji zapytał o to, czy Pan Kierownik dokonał, jakiegoś rozeznania co do 

zakupu sprzętu telekomunikacyjnego, który rozwiązałby problem dodzwonienia się do 

przychodni w Widawie. 

W odpowiedzi na powyższe Pan A. Orlewski wyjaśnił, iż zostało to sprawdzone i niestety 

centralki, które były niedawno wymienione nie mają możliwości podłączenie takiego sprzętu, 

jaki radny wcześniej proponował. Dodał, iż w przyszłości zostanie zakupione takie 

urządzenie, które będzie umożliwiało pozostanie rozmówcy na linii i oczekiwanie w kolejce 

na połączenie w razie, gdy numer będzie już zajęty, bo chyba o takie rozwiązanie chodziło 

przedmówcy. Następnie zaznaczył, iż obecnie bardzo oszczędnie podchodzi do wydatkowania 

środków finansowych z uwagi na to, iż prowadzone są przygotowania do złożenia wniosku do 

Regionalnego Programu Operacyjnego przy Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie 

termomodernizacji dwóch ośrodków zdrowia, a mianowicie Ośrodka Zdrowia w Chociwiu 

oraz w Widawie. Następnie pokrótce przedstawił szczegóły wspomnianej inwestycji 

podkreślając jednocześnie to, iż jej koszt będzie wynosił 1,1 mln zł i w takiej wysokości musi 

zostać zabezpieczony w budżecie. W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik zwrócił się 



 

z podziękowaniami do Wójta Gminy za to, iż zaangażował się w prace związane 

z opracowaniem i złożeniem wspomnianego wniosku, a także za pomoc przy staraniach 

związanych z pozyskaniem pożyczko-dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska. Na zakończenie wyraził nadzieję na to, iż uda się niewielkimi środkami 

własnymi zmodernizować te dwa omawiane budynki.  

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż jest to 

bardzo ważna inwestycja, która będzie służyła poprawie efektywności energetycznej 

budynków. Dodał, iż będą to kolejne po przedszkolu obiekty, które będą właściwie 

ztermomodernizowane. Następnie zaznaczył, iż zostanie złożony wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego o dofinansowanie omawianego zadania z Regionalnego Programu 

Operacyjnego i będzie to dość znaczna suma, bo około 60% całości inwestycji. W toku 

dalszej wypowiedzi Pan Wójt nadmienił, iż dodatkowo pojawiła się możliwość pozyskania 

kolejnej puli pieniędzy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w ramach łączenia źródeł finansowania podobnie, jak przy realizacji budowy 

wodociągów. Podkreślił, iż są to wielomilionowe inwestycje, na których realizacje można 

otrzymać dużą kwotę refundacji a także bardzo znikomo oprocentowaną pożyczkę, której 

termin spłaty można wydłużyć nawet do 15 lat. Następnie raz jeszcze przedstawił korzyści, 

jakie niesie za sobą realizacja omówionych powyżej przedsięwzięć. Ponadto dodał, iż 

niewykorzystane środki Ośrodek Zdrowia będzie mógł zaangażować w koszty leczenia 

pacjentów, zwiększenia etatu rehabilitanta, czy też opłacenia lekarza ginekologa. Na 

zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy pogratulował Panu Kierownikowi dobrego 

pomysłu obiecując jednocześnie dalsze wsparcie ze strony gminy we wszystkich działaniach, 

po to, by pozyskać jak największą sumę środków finansowych i ograniczyć koszty 

ogrzewania. 

Następnie na prośbę Wójta Gminy Pan A. Orlewski przedstawił koszty ogrzewania 

wspomnianych obiektów zaznaczając, iż po opłaceniu palaczy oraz zakupie opału uczyni to w 

skali roku kwotę około 70 tys. zł. Następnie dodał, iż mówiąc kolokwialnie są to pieniądze 

„wrzucane do pieca”, które jak wiadomo corocznie będą wzrastać. Dodał, iż po 

przeprowadzeniu omawianej termomodernizacji budynków opłaty związane z ogrzewaniem 

pomniejszą się o około 50 tys. zł rocznie wobec czego zaoszczędzone środki będzie można 

przeznaczyć na spłatę rat pożyczki natomiast po uregulowaniu tego zadłużenia na inne cele 

związane z usługami medycznymi, takimi jak chociażby zakup sprzętu czy też opłacenie 

lekarzy specjalistów. 

W toku dalszych obrad głos ponownie zabrał Pan T. Stróżykowski, który nadmienił, iż 

sołectwo Siemiechów dysponuje niewielką kwotą środków w ramach funduszu sołeckiego 

i który praktycznie przeznaczany jest na zakup kruszywa. Następnie podkreślił, iż mieszkańcy 

oczekują na budowę drogi w kierunku Brzykowa i której przebudowa obiecywana była już od 

kilku lat. Dodał, iż podobne nadzieje mają co do drogi w kierunku Burzenina, a konkretnie 

prowadzącej do sąsiedniej miejscowości Wielka Wieś B. Wyjaśnił mianowicie, iż 

wspomniany odcinek trasy jest piaszczysty i po przejechaniu jakiegokolwiek pojazdu unosi 

się uciążliwy dla mieszkańców kurz. Następnie Pan T. Stróżykowski nadmienił, iż 

w Siemiechowie nie ma świetlicy, a drewniany domek, w którym odbywają się zebrania 

wiejskie jest w złym stanie technicznym, a pomieszczenia są zbyt małe. Wobec powyższego 



 

zaznaczył, iż przydałby się również kontener taki jaki zakupowany był dla niektórych 

sołectw. Na zakończenie swej wypowiedzi zwrócił się z prośbą zarówno w swoim, jak 

i w imieniu wszystkich mieszkańców o uwzględnienie w przyszłorocznych budżetach 

wszystkich tych postulatów, które powyżej wymienił. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż jest to temat do omówienia na Komisji 

Budżetu i na pewno będzie on przedyskutowany.  

Jako kolejny głos zabrał radny Jan Krata zwracając się z zapytaniem do obecnej na sali 

Radnej Powiatu Łaskiego o to, czy Górki Grabińskie oraz Ligota należą jeszcze do Powiatu 

Łaskiego, gdyż jego zdaniem raczej już nie, gdyż jadąc od strony Zduńskiej Woli widać, że 

przed miejscowością Ligota kończy się wykaszanie poboczy. Dodał, iż w kolejnych 

miejscowościach takich, jak Górki Grabińskie czy Podgórze również jest wysoka trawa. 

Ponadto zaznaczył, iż już około 5 lat temu zgłaszany był apel odnośnie oświetlenia ulicznego 

w Górkach Grabińskich. Ponadto zaznaczył, iż owszem chodniki w tych miejscowościach są 

lecz nie posprzątane i zarośnięte wobec czego problem jest z ich przejściem. Następnie 

zapytał, czy te wymienione wioski mają się przyłączyć do Powiatu Zduńskowolskiego, gdzie 

dba się o porządek, czy też pozostać w obecnym powiecie. 

Następnie głos zabrała Pani Grażyna Frydrychowska Stępnik – radna Powiatu Łaskiego, która 

odnosząc się do powyższych pytań wyjaśniła, iż Górki Grabińskie były są i będą należały do 

Powiatu Łaskiego. W dalszej kolejności wyjaśniła, iż jest przyjęty harmonogram prac 

porządkowych, który zatwierdza cała rada i według niego prowadzone są działania. Ponadto 

podkreśliła, iż postara się ustalić w jakim terminie będą wykaszane pobocza w tych 

miejscowościach, o których wspomniał jej przedmówca. 

 

Ad. 18 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


